
TERESINA - PI

10

Quarta-feira, 16 de julho de 2008 - Nº 133

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ
DECRETO DE 03 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO JOSE LEAL, para exercer o Cargo em Comissão, de Assistente de
Serviços I, símbolo DAS-1, do Departamento de Estradas de Rodagem do Piauí, com
efeitos a partir de 03 de Julho de 2008.

DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

VALDERSON DUARTE PIMENTEL DANTAS, do Cargo em Comissão, de Coordenador,
símbolo DAS-2, do Coordenação de Núcleos Rodoviários, do Departamento de Estradas
de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA DE JESUS DUARTE PIMENTEL DANTAS, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, da Coordenação de Núcleos Rodoviários, do Departamento
de Estradas de Rodagem do Piauí, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETOS DE 14 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LUCIANA DA SILVA MESQUITA, do Cargo em Comissão, de Gerente de Articulação
de Organizações não Governamentais, símbolo DAS-3, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 09 de Julho de 2008.

ANA MARIA DE ALBUQUERQUE FORTES AZEVEDO, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Gabinete do Vice-Governador, com efeitos
a partir de 10 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ADRIANA TORRES VERAS, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Articulação de Organizações não Governamentais, símbolo DAS-3, do Gabinete do
Vice-Governador, com efeitos a partir de 09 de Julho de 2008.

LUCIANA DA SILVA MESQUITA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Movimentos Comunitários, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador, com
efeitos a partir de 09 de Julho de 2008.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DO PIAUÍ
DECRETOS  DE 30 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ANTONIO PEREIRA LEÃO NETO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Transportes, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí, com
efeitos a partir de 30 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

PAULO HENRIQUE DE MOURA, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
de Transportes, símbolo DAS-2, do Corpo de Bombeiros Militar do Estado do Piauí,
com efeitos a partir de 30 de Junho de 2008.

COORDENADORIA ESTADUAL PARA INCLUSÃO DA PESSOA COM
DEFICIÊNCIA
DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

ROSA MARIA ALVES DA SILVA, para exercer o Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico II, símbolo DAS-3, da Coordenadoria Estadual para Inclusão da Pessoa com
Deficiência, com efeitos a partir de 07 de Julho de 2008.

COORDENADORIA DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME
DECRETO DE 07 DE JULHO DE 2008-07-16

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE CARLOS RODRIGUES, para exercer o Cargo em Comissão, de Coordenador
Regional de Segurança Alimentar, símbolo DAS-2, da Coordenadoria de Segurança
Alimentar e Erradicação da Fome, com efeitos a partir de 07 de Julho de 2008.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

WALDSON ANTONIO NEIVA DE MOURA SANTOS FILHO, do Cargo em Comissão,
de Assessor Técnico I, símbolo DAS-2, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir
de 02 de Julho de 2008.

DECRETO DE 14 DE JULHO DE 2008

JOSE GARCIA BORGES PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Assistente de Serviços
I, símbolo DAS-1, da Secretaria de Governo, com efeitos a partir de 02 de Julho de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETOS DE 04 DE JULHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE ALBERTO MEDEIROS ARAGAO, do Cargo em Comissão, de Coordenador de
Consultoria, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Julho de 2008.

SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA, do Cargo em Comissão, de Coordenador de Relatoria
de Modalidade Comum, símbolo DAS-2, da Secretaria de Administração, com efeitos a
partir de 01 de Julho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe confere o
inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei Complementar
n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SUELY OLIVEIRA DE MIRANDA, para exercer o Cargo em Comissão, de Gerente de
Relatorias, símbolo DAS-3, da Secretaria de Administração, com efeitos a partir de 01
de Julho de 2008.

LUCIANA SPINDOLA MONTEIRO TOUSSAINT, para exercer o Cargo em Comissão,
de Gerente de Acompanhamento e Controle Operacional, símbolo DAS-3, da Secretaria
de Administração, com efeitos a partir de 01 de Julho de 2008.


